
Amtsblatt
für den Landkreis Lüneburg
44. Jahrgang Ausgegeben in Lüneburg am 04.10.2018 Nr. 14b

Herausgeber: Landkreis Lüneburg, Hausanschrift: Auf dem Michaeliskloster 4, 21335 Lüneburg, Telefon 04131 / 26-0 (Zentrale).
Druck und Verlag: Druckerei Buchheister GmbH, Inh. Christoph Zühlke, August-Wellenkamp-Str. 13-15, 21337 Lüneburg, 
e-mail: info@druckereibuchheister.de
Der Bezugspreis für das Amtsblatt beträgt pro Ausgabe 2,00 € / Einzelpreis 3,00 € plus Versand. Bestellungen nur direkt bei Druckerei 
Buchheister. Der Preis für die Veröffentlichungen pro Seite beträgt 33,00 € bei manueller Vorlage, bei Übermittlung in direkt nutzbarer 
elektronischer Form 22,00 €. Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer.
Alle zur Veröffentlichung vorgesehenen Unterlagen sind direkt an den Verlag (s. o.) zu richten.
Für den Inhalt der Bekanntmachungen sind die jeweils zuständigen Personen verantwortlich.

Inhaltsverzeichnis

A. Bekanntmachungen des Landkreises Lüneburg

B. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden
Hansestadt Lüneburg 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Lüneburg über 

die Erhebung einer Steuer auf Übernachtungen in 
1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Lüneburg über 
die Erhebung einer Steuer auf Übernachtungen in 
1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Lüneburg über 

Beherbergungsbetrieben (Beherbergungssteuer) vom 23.07.2015 . . . . . . . 338

C. Bekanntmachungen kommunaler Unternehmen und Verbände

D. Bekanntmachungen anderer Dienststellen



- 338 -

 Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 14b/2018 vom 04.10.2018

B. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Lüneburg über 
die Erhebung einer Steuer auf Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben 

(Beherbergungssteuer) vom 23.07.2015
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i. d. F. vom 
17.12.2010 (Nds. GVBI. 2010, 576), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) i. d. F. vom 24.09.1980 
(Nds. GVBI. 1980, 359) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 
20.04.2017 (Nds. GVBI. 2017, 121) - alle Gesetze in der jeweils geltenden Fassung - hat der Rat der Hansestadt Lüne-
burg in seiner Sitzung am 01.02.2018 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1
Die Satzung der Hansestadt Lüneburg über die Erhebung einer Steuer auf Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben 
(Beherbergungssteuer) vom 23.07.2015 wird wie folgt geändert:
§ 11 wird wie folgt gefasst:

§ 11 Inkrafttreten
Die Satzung tritt am 01.10.2015 in Kraft und betrifft Buchungen ab Inkrafttreten.

Artikel 2
Diese Satzung tritt am 01.01.2018 in Kraft.

Lüneburg, den 01.02.2018
Hansestadt Lüneburg
Der Oberbürgermeister
Mädge



- 339 -

 Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 14b/2018 vom 04.10.2018



- 340 -

 Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 14b/2018 vom 04.10.2018


